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Sag nr. 2025-9413

Godkendelse af udvælgelseskriterier for Virksomhedsprogrammet og 
Iværksætterprogrammet 2026-2028

På mødet den 8. juni 2025 godkendte Overvågningsudvalget 
udvælgelseskriterierne i to annonceringer vedr. hhv. Virksomhedsprogrammet og 
Iværksætterprogrammet 2026-2028. På bestyrelsesmødet den 6. november 2025 
behandlede Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse de indkomne ansøgninger 
under de to annonceringer og besluttede at indstille følgende projekter til tilsagn:

Ansøger Projekttitel Tilsagnsbeløb 
(mio. kr.)*

Erhvervshus Midtjylland EksProDigi 
(SMV:Eksport, SMV:Pro, 
SMV:Digital) 

174,0 

Erhvervshus Nordjylland VP3CØ 
(SMV:Bæredygtighed)

68,3

Erhvervshus Sjælland SMV:Vækstpilot 65,5
Erhvervshus Hovedstaden Specialiseret 

iværksætterindsats (Beyond 
Beta 4)

64,7

Erhvervshus Hovedstaden Bred iværksætterindsats 
(Iværksætterdanmark)

48,3

* Sum af EU-midler og decentrale erhvervsfremmemidler

I forlængelse af bestyrelsesmødet har Erhvervsstyrelsen udstedt tilsagn til de 
respektive erhvervshuse til ovenstående projekter. Det bemærkes, at alle seks 
erhvervshuse i praksis vil være operatør på samtlige projekter.

Virksomheder vil skulle ansøge erhvervshusene om at deltage i projekterne, og 
Overvågningsudvalget vil skulle godkende de kriterier, som erhvervshusene vil 
bruge til at udvælge virksomhederne. Kriterierne er oplyst i bilag 1 
(Virksomhedsprogrammet) og bilag 2 (Iværksætterprogrammet). 

For det sidstnævnte projekt (”Bred iværksætterindsats”) vurderes 
erhvervshusenes udvælgelseskriterier ikke at være indsnævrende i forhold til 
annonceringsmaterialet, hvorfor Overvågningsudvalget ikke vil skulle godkende 
yderligere for dette projekt.   

Det bemærkes også, at Overvågningsudvalget i forbindelse med annonceringerne 
allerede har godkendt kravet om, at virksomheder fremover skal have minimum 
to fuldtidsansatte for at kunne deltage i Virksomhedsprogrammet, og at 
iværksættervirksomheder kan være op til syv år gamle.   

Indstilling
Det indstilles, at udvalget godkender de kriterier, som erhvervshusene vil bruge 
til at udvælge virksomheder til deltagelse i hhv. Virksomhedsprogrammet og 
Iværksætterprogrammet 2026-2028. 

Bilag 3: Udvælgelseskriterier i Virksomhedsprogrammet 2026-2028
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Bilag 4: Udvælgelseskriterier i Iværksætterprogrammet 2026-2028 


	Godkendelse af udvælgelseskriterier for Virksomhedsprogrammet og Iværksætterprogrammet 2026-2028
	Indstilling


